(財)財務会計基準機構会員

2007年1月11日

各  位

会社名  双日株式会社
代表者名 代表取締役社長 土 橋 昭 夫
(コード番号 2768 東証第１部・大証第１部)
問合せ先 広報部長 稲 田  隆
TEL      03（5520）3404

半期報告書の訂正報告書提出に関するお知らせ

当社は、平成18年12月8日に提出いたしました第4期中（自 平成18年4月1日 至 平成18年9月
30日）半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、平成19年1月11日付け
で、下記のとおり関東財務局長へ当該半期報告書の訂正報告書を提出いたしましたので、お知
らせ致します。

記

１．訂正内容
第4期中（自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日）半期報告書 第一部【企業情報】
第５【経理の状況】１【中間連結財務諸表等】①【中間連結貸借対照表】注記事項（中間連結
貸借対照表関係）を一部訂正するものであります。

２．訂正箇所
詳細につきましては、上記訂正報告書より抜粋いたしました別紙をご参照ください。

以 上

common_user161
1

（別紙）

１ 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】
平成18年12月８日に提出いたしました第４期中（自 平成18年４月１日 至 平成18年９月30日）半期報告

書の記載内容に一部誤りがございましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するも

のであります。

２ 【訂正事項】

第一部 企業情報

第５ 経理の状況

１中間連結財務諸表等

①中間連結貸借対照表

注記事項

（中間連結貸借対照表関係）

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は＿を付して表示しております。

common_user161
2

第一部 【企業情報】

第５ 【経理の状況】

１ 【中間連結財務諸表等】

(1) 【中間連結財務諸表】

注記事項

(中間連結貸借対照表関係)

（訂正前）

前中間連結会計期間末

(平成17年９月30日)

当中間連結会計期間末

(平成18年９月30日)

前連結会計年度末

(平成18年３月31日)

※１ このうち債務の担保及び保

証金等の代用として供して

いる資産は次のとおりであ

ります。

(1) 債務の担保に供している資産
担保提供資産

(百万円)
対応債務(百万円)

現金及び

預金
11,282

支払手形

及び

買掛金

5,796

受取手形

及び

売掛金

7,268
短期

借入金
13,854

たな卸

資産
22,832

その他流

動負債
11,509

その他

流動資産
477

長期

借入金
77,000

建物及び

構築物
12,817 社債 220

機械装置

及び

運搬具

19,503
その他固

定負債
608

土地 18,335
投資

有価証券

（有価証

券含む）

78,515

長期

貸付金
278

投資その

他の資産

(その他)

216

※１ このうち債務の担保及び保

証金等の代用として供して

いる資産は次のとおりであ

ります。

(1) 債務の担保に供している資産
担保提供資産

(百万円)
対応債務(百万円)

現金及び

預金
1,873

支払手形

及び

買掛金

14,168

受取手形

及び

売掛金

5,833
短期

借入金
24,080

たな卸

資産
17,321

その他流

動負債
14,221

その他

流動資産
524社債 220

建物及び

構築物
10,398

長期借入

金
42,268

機械装置

及び

運搬具

19,556
その他固

定負債
440

土地 15,615
投資

有価証券

（有価証

券含む）

100,907

長期

貸付金
289

投資その

他の資産

(その他)

236

※１ このうち債務の担保及び保

証金等の代用として供して

いる資産は次のとおりであ

ります。

(1) 債務の担保に供している資産
担保提供資産

(百万円)
対応債務(百万円)

現金及び

預金
11,728

支払手形

及び

買掛金

12,341

受取手形

及び

売掛金

6,813
短期

借入金
31,133

たな卸

資産
25,418

その他

流動負債
16,973

その他

流動資産
518 社債 220

建物及び

構築物
11,287

長期借入

金
42,798

機械装置

及び

運搬具

22,322
その他

固定負債
440

土地 17,463
投資

有価証券

(有価証

券含む)

108,744

長期

貸付金
288

投資その

他の資産

(その他)

219

 以下省略

common_user161
3

（訂正後）

前中間連結会計期間末

(平成17年９月30日)

当中間連結会計期間末

(平成18年９月30日)

前連結会計年度末

(平成18年３月31日)

※１ このうち債務の担保及び保

証金等の代用として供して

いる資産は次のとおりであ

ります。

(1) 債務の担保に供している資産
担保提供資産

(百万円)
対応債務(百万円)

現金及び

預金
11,282

支払手形

及び

買掛金

5,796

受取手形

及び

売掛金

7,268
短期

借入金
13,854

たな卸

資産
22,832

その他流

動負債
11,509

その他

流動資産
477

長期

借入金
77,000

建物及び

構築物
12,817社債 220

機械装置

及び

運搬具

19,503
その他固

定負債
608

土地 18,335
投資

有価証券

（有価証

券含む）

78,515

長期

貸付金
278

投資その

他の資産

(その他)

216

※１ このうち債務の担保及び保

証金等の代用として供して

いる資産は次のとおりであ

ります。

(1) 債務の担保に供している資産
担保提供資産

(百万円)
対応債務(百万円)

現金及び

預金
1,873

支払手形

及び

買掛金

14,168

受取手形

及び

売掛金

5,833
短期

借入金
24,080

たな卸

資産
17,321

その他流

動負債
14,221

その他

流動資産
524社債 220

建物及び

構築物
10,398

長期借入

金
38,478

機械装置

及び

運搬具

19,556
その他固

定負債
440

土地 15,615
投資

有価証券

（有価証

券含む）

100,907

長期

貸付金
289

投資その

他の資産

(その他)

236

※１ このうち債務の担保及び保

証金等の代用として供して

いる資産は次のとおりであ

ります。

(1) 債務の担保に供している資産
担保提供資産

(百万円)
対応債務(百万円)

現金及び

預金
11,728

支払手形

及び

買掛金

12,341

受取手形

及び

売掛金

6,813
短期

借入金
31,133

たな卸

資産
25,418

その他

流動負債
16,973

その他

流動資産
518 社債 220

建物及び

構築物
11,287

長期借入

金
42,798

機械装置

及び

運搬具

22,322
その他

固定負債
440

土地 17,463
投資

有価証券

(有価証

券含む)

108,744

長期

貸付金
288

投資その

他の資産

(その他)

219

 以下省略

common_user161
4